Α.1161/06.11.2024 κοινή απόφαση, επιβάλλεται πρόστιμο, το ύψος του οποίου 

προσδιορίζεται, λαμβάνοντας υπόψη το είδος των παραβάσεων και τη βαρύτητά τους, ως 

ακολούθως: 

1. Σε περίπτωση εξ ολοκλήρου παράλειψης απογραφής στο Μητρώο Δεξαμενών, επιβάλλεται 

διοικητικό πρόστιμο ποσού δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ σε βάρος του, κατά 

περίπτωση, υπόχρεου καταχώρισης, ο οποίος ευθύνεται για την παράλειψη απογραφής. 

2. Σε περίπτωση μη καταχώρισης στοιχείων στο Μητρώο Δεξαμενών, επιβάλλεται διοικητικό 

πρόστιμο, κατά περίπτωση, ως κατωτέρω, και με μέγιστο συνολικό διοικητικό πρόστιμο, ανά 

υπόχρεο, το ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ: 

α) πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ, ανά παραλειπόμενο στοιχείο, σε βάρος του διαχειριστή της 

εγκατάστασης, εφόσον η μη καταχώριση αφορά στα στοιχεία των δεξαμενών ή/και τα 

στοιχεία ογκομέτρησής τους ή/και τα στοιχεία των μετρητών εκροής καυσίμων ή/και τα 

στοιχεία, τυχόν, γεφυροπλαστιγγών ή/και τα στοιχεία των συστημάτων μέτρησης στάθμης, 

β) τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια (4.500) ευρώ, ανά παραλειπόμενο στοιχείο, σε βάρος του 

διαχειριστή της εγκατάστασης, εφόσον η μη καταχώριση αφορά στα λοιπά στοιχεία 

καταχώρισης υποχρέωσής του, 

γ) τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια (4.500) ευρώ, ανά παραλειπόμενο στοιχείο, σε βάρος του 

αποθηκευτή, όσον αφορά στα στοιχεία καταχώρισης υποχρέωσής του, 

δ) τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ, ανά παραλειπόμενο στοιχείο, σε βάρος των λοιπών 

υπόχρεων καταχώρισης, όσον αφορά στα στοιχεία καταχώρισης υποχρέωσής τους.

[...]

διαχειριστή της εγκατάστασης, εφόσον η ανακριβής καταχώριση αφορά στα στοιχεία των 

δεξαμενών ή/και τα στοιχεία ογκομέτρησής τους ή/και τα στοιχεία των μετρητών εκροής 

καυσίμων ή/και τα στοιχεία τυχόν γεφυροπλαστιγγών ή/και τα στοιχεία των συστημάτων 

μέτρησης στάθμης, 

β) τρεις χιλιάδες πεντακόσια (3.500) ευρώ, ανά στοιχείο ανακριβούς καταχώρισης, σε βάρος 

του διαχειριστή της εγκατάστασης, εφόσον η ανακριβής καταχώριση αφορά στα λοιπά 

στοιχεία καταχώρισης υποχρέωσής του, 

γ) δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ, ανά στοιχείο ανακριβούς καταχώρισης, σε βάρος 

του αποθηκευτή, όσον αφορά τα στοιχεία καταχώρισης υποχρέωσής του, 

δ) δύο χιλιάδες (2.000) ευρώ, ανά στοιχείο ανακριβούς καταχώρισης, σε βάρος των λοιπών 

υπόχρεων, όσον αφορά τα στοιχεία καταχώρισης υποχρέωσής τους.

[...]

κατόπιν μεταβολής τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 5 της υπό 

στοιχεία Α.1161/06.11.2024 κοινής απόφασης, επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο, κατά 

περίπτωση, ως κατωτέρω, με μέγιστο συνολικό διοικητικό πρόστιμο, ανά υπόχρεο, το ποσό 

των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ: 

α) τρεις χιλιάδες πεντακόσια (3.500) ευρώ, ανά μη επικαιροποιούμενο στοιχείο, σε βάρος του 

διαχειριστή της εγκατάστασης, εφόσον η μη επικαιροποίηση αφορά στα στοιχεία των 

δεξαμενών ή/και τα στοιχεία ογκομέτρησής τους ή/και τα στοιχεία των μετρητών εκροής 6 

καυσίμων ή/και τα στοιχεία τυχόν γεφυροπλαστιγγών ή/και τα στοιχεία των συστημάτων